
MARTES 3 DE SEPTIEMBRE DE 2024B.O.C.M. Núm. 210 Pág. 15

B
O

C
M

-2
02

40
90

3-
2

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda y Empleo

2 ORDEN de 19 de agosto, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empleo, por
la que se nombran funcionarios en prácticas del Cuerpo Superior de Inspección
Sanitaria, Escala de Farmacéuticos de Inspección Sanitaria, de Administración
Especial, Grupo A, Subgrupo A1, de la Comunidad de Madrid.

Concluida la fase de oposición de las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo Su-
perior de Inspección Sanitaria, Escala de Farmacéuticos de Inspección Sanitaria, de Admi-
nistración Especial, Grupo A, Subgrupo A1, de la Comunidad de Madrid, convocada por la
Orden 1901/2022, de 8 de septiembre de la Consejería de Economía, Hacienda y Empleo,
(BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 30 de septiembre) y habiendo sido
publicada por el Tribunal la relación de aspirantes que han superado la fase de oposición.

En su virtud y, de conformidad con lo dispuesto en la base Novena de la citada convo-
catoria, la Orden 290/2018, de 27 de junio, de la Vicepresidencia, Consejería de Presiden-
cia y Portavocía del Gobierno, por la que se aprueban las bases generales por las que se re-
girán las convocatorias de procesos selectivos de personal funcionario de Administración y
Servicios de la Comunidad de Madrid, la Ley 1/1986, de 10 de abril, de la Función Públi-
ca de la Comunidad de Madrid; el Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre por el
que se aprueba el texto refundido del Estatuto Básico del Empleado Público; el Real Decre-
to 364/1995, de 10 de marzo, por el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso del
Personal al Servicio de la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de
Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración Gene-
ral del Estado, de aplicación supletoria en la Comunidad de Madrid, y el artículo 2 del De-
creto 74/1988, de 23 de junio, por el que se atribuyen competencias entre los Órganos de la
Administración de la Comunidad de Madrid, de sus Organismos Autónomos, Órganos de
Gestión y Empresas Públicas en materia de personal,

DISPONGO

Primero

Nombrar funcionarios en prácticas del Cuerpo Superior de Inspección Sanitaria, Esca-
la de Farmacéuticos de Inspección Sanitaria, de Administración Especial, Grupo A, Sub-
grupo A1, de la Comunidad de Madrid, con efectos desde el día 9 de septiembre de 2024,
a los aspirantes que figuran en el Anexo de esta Orden.

Segundo

Los funcionarios en prácticas nombrados por la presente Orden quedarán sometidos a
lo dispuesto en la misma, a la Orden de 26 de enero de 2006, de la Consejería de Hacienda,
por la que se regulan las retribuciones de los funcionarios en prácticas (BOLETÍN OFICIAL DE
LA COMUNIDAD DE MADRID de 16 de febrero de 2006), así como al resto del régimen jurí-
dico propio de este tipo de personal establecido en las disposiciones vigentes.

Tercero

Se convoca a los aspirantes que han superado la fase de oposición para la realización
de un curso selectivo, con carácter obligatorio y eliminatorio, previsto como tercera fase del
proceso selectivo en la Base Novena de la convocatoria.

Cuarto

Los aspirantes que han superado la fase de oposición del proceso selectivo deberán
presentarse el día 9 de septiembre de 2024 a las nueve horas, en la primera planta de la sede
de la Consejería de Sanidad, sita en la calle Sagasta, número 6, de Madrid.



MARTES 3 DE SEPTIEMBRE DE 2024Pág. 16 B.O.C.M. Núm. 210

B
O

C
M

-2
02

40
90

3-
2

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Quinto

Durante la realización del curso selectivo, los aspirantes tendrán la condición de fun-
cionarios en prácticas, siéndoles de aplicación la normativa sobre régimen disciplinario
aplicable a los funcionarios, sin perjuicio de las normas especiales que regulan su proce-
dimiento de selección.

Sexto

El programa y regulación del curso selectivo es el establecido en la Resolución de 16 de
julio de 2024, de la Directora General de Función Pública, (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMU-
NIDAD DE MADRID de 31 de julio), por la que se aprueba y publica el programa, regulación y
duración del curso selectivo para el ingreso en el Cuerpo Superior de Inspección Sanitaria, Es-
cala de Farmacéuticos de Inspección Sanitaria, de Administración Especial, Grupo A, Sub-
grupo A1, de la Comunidad de Madrid, previsto en la Orden 1901/2022, de 8 de septiembre,
de la Consejería de Economía, Hacienda y Empleo.

La presente Orden pone fin a la vía administrativa y contra la misma podrá interponer-
se con carácter potestativo recurso de reposición, en el plazo de un mes, ante el mismo órga-
no que la ha dictado, o bien, directamente, recurso contencioso-administrativo, en el plazo
de dos meses, ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justi-
cia de Madrid, ambos plazos contados a partir del día siguiente a la publicación en el BOLE-
TÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, sin perjuicio de cualquier otro recurso que se
estime procedente interponer. Todo ello, conforme a lo dispuesto en los artículos 123 y 124
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Admi-
nistraciones Públicas, y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción
Contencioso-Administrativa.

Dado en Madrid, a 19 de agosto de 2024.—La Directora General de Recursos Humanos
P. D. (Orden de 17 de abril de 2024 de 2024, de la Consejera de Economía, Hacienda y Em-
pleo, BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 7 de mayo), María Belén Anaut
Escudero.

ANEXO

CUERPO SUPERIOR DE INSPECCIÓN SANITARIA,
ESCALA DE FARMACÉUTICOS DE INSPECCIÓN SANITARIA,
DE ADMINISTRACIÓN ESPECIAL, GRUPO A, SUBGRUPO A1

1. Gil Sáenz, Elena.
2. Núñez Hidalgo, Carolina.
3. Fernández Temprano, María.
4. Vivanco Segura, Marta.
5. López Aspiroz, Elena.
6. Ruiz Aranzamendi, María Belén.
7. Hidalgo Gómez, Beatriz.
8. Gómez Álvarez, María del Carmen.
9. Carnicero Castellanos, Mónica.

(03/13.501/24)


		2024-09-03T08:09:18+0200




